
QUARTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 20118  CADERNO 3

OBJETO: Cessão de Uso de Bens móveis e imóveis de propriedade 
da cedente, bem como os que vierem a ser adquiridos no curso 
do convênio 004/2011, com recursos transferidos em razão 
deste, para a prestação de serviços na área de saúde no Hospital 
Geral sediado no município de Tailândia.
VIGÊNCIA: 09/05/2011 a 09/05/2012
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Helio Franco de Macedo Júnior
RESPONSÁVEL PELA PREFEITURA: Gilberto Miguel Sufredini

REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/
SESPA/2009

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238704
REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/

SESPA/2009
PROCESSO Nº: 218310/2008.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a manifestação do Coordenador do NTIIS 
evidenciando que os equipamentos licitados não mais atendem 
ao interesse da administração pública por serem obsoletos,
RESOLVE:
I – REVOGAR, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/SESPA/2009, com 
fulcro no Art. 15 da Lei Estadual nº 6.474/2002, bem como, no 
parecer jurídico exarado nos autos do Proc. nº 218310/2008.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de Maio de 2011.
Hélio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

PORTARIAS-TORNAR SEM EFEITO E CONCEDER FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238754

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:

L.M. 111350A/17.05.2011
NOME : ANA PATRICIA FEIO ANTUNES
MATRICULA :57175982/1
CARGO :TÉC. EM RADIOLOGIA
LOTAÇÃO :URE REDUTO
PERÍODO :09.05.2011 a 13.05.2011 .
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO 
DOE:31926/31.05.2011

L.M. 131/18.03.2011
NOME : LINDALVA BORGES DE OLIVEIRA
MATRICULA :90425/1
CARGO :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :CS SANTA LUZIA DO PARÁ
PERÍODO :06.05.2011 a 06.06.2011 .

L.M. 5792/10.05.2011
NOME : WALTER JOSÉ DA SILVA
MATRICULA :729019/3
CARGO :MÉDICO
LOTAÇÃO :11° CRS
PERÍODO : 24.04.2011 a 22.05.2011 .

LICENÇA PRORROGAÇÃO:
L.M. 110233A/29.04.2011

NOME : RAIMUNDO NERIS DE OLIVEIRA
MATRICULA :107514/1
CARGO :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :CS SÃO FRANCISCO DO PARÁ
PERÍODO :18.04.2011 a 17.05.2011 .
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO 
DOE:31926/31.05.2011

LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N°183198/2011

NOME :MÁRCIA NASCIMENTO GONÇALVES
MATRICULA : 57190705/1
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : DDV/DRH
PERÍODO :01.06.2011 a 27.11.2011 (180) dias.

PROCESSO N°198281/2011
NOME :ADRIANA DA ROCHA GONÇALVES DA CRUZ
MATRICULA : 54191660/1
CARGO : TÉC. DE PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO : LACEN
PERÍODO : 22.05.2011 a 17.11.2011 (180) dias.

RESUMO DE PORTARIAS:
PORT: Nº. 381/23.05.2011 -CONCEDER

NOME : IZILDINHA MARIA FONSECA LACERDA
MATRICULA : 5091314/1
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : URE MIA
TRIÊNIO :05.07.2007 a 04.07.2010
PERÍODO :02.06.2011 a 01.07.2011 (30 )dias.

PORT: Nº. 380/23.05.2011 -CONCEDER
NOME : IZABETE SANTOS PEREIRA
MATRICULA : 87645/1
CARGO : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO : URE MIA
TRIÊNIO :28.03.2006 a 27.03.2009
PERÍODO :02.06.2011 a 01.07.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 374/16.05.2011 -CONCEDER
NOME : MAISA DE NAZARÉ FONSECA RAMOS
MATRICULA : 54193553/1
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : URE PTE. VARGAS
TRIÊNIO :29.09.2005 a 28.09.2008
PERÍODO :01.06.2011 a 30.06.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 239/23.05.2011 -CONCEDER
NOME : MARIA MARTINHA COSTA FERREIRA
MATRICULA : 91863/1
CARGO : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO : CS VILA DO CONDE
TRIÊNIO :01.09.2003 a 31.08.2006
PERÍODO :01.07.2011 a 29.08.2011 (60) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA 
EXECUTIVA DE SAÚDE, em 31.05.2011.
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
Diretora do DRH/GAB/SESPA

PORTARIAS-TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS/FÉRIAS A 
PARTE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238748
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS:
Portaria n°. 272/31.05.2011 – Tornar sem efeito as férias 
dos(as) servidores(as), abaixo relacionadas , concedida através 
da Portaria n°178/25.03.2011 no mês de ABRIL/2011, publicada 
no DOE: 31882/28.03.2011.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo

105830/1 LEANDRO DOS SANTOS SOUZA FILHO 2010/2011

724068/1 PAULO JOSÉ ANDRADE LEAL 2009/2010

Portaria n°. 273/31.05.2011 – Tornar sem efeito as férias 
dos(as) servidores(as), abaixo relacionadas , concedida através 
da Portaria n°215/20.04.2011 no mês de MAIO/2011, publicada 
no DOE: 31900/25.04.2011.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo

54190628/1 MAX DEIWED LIMA DE CARVALHO 2010/2011
54184433/2 JOAQUIM SAMPAIO SOUSA 2010/2011
5103061/1 IRACI CORRENTE DE SOUSA 2010/2011

Portaria n°.274 /31.05.2011 – Tornar sem efeito as férias 
dos(as) servidores(as), abaixo relacionadas , concedida através 
da Portaria n°260/24.05.2011 no mês de JUNHO/2011, publicada 
no DOE: 31922/25.05.2011.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo
5094011/1 PERCILIANO BELO DE MIRANDA 2010/2011
5096324/1 JAIRA ATAIDE DOS SANTOS BRITO 2010/2011
5168333/1 PAULO MANOEL DE SOUZA 2010/2011
5883768/2 LUCIANA COSTA DA CRUZ 2010/2011
57209264/1 SOLANGE JACOBSON PEREIRA 2010/2011
54190413/1 JOANA CLAUDIA DE ALBUQUERQUE MELO 2010/2011
54189029/1 MARCIO RONI CORREA LIMA 2010/2011
55586525/2 BRUNO RODRIGUES DA CUNHA 2009/2010

Portaria n°. 275/31.05.2011 – Tornar sem efeito as férias 
do(a) servidor(a) WAINER RODRIGUES DE LIMA, matrícula n° 
5108039/2, concedida através da Portaria n°088/16.02.2011 no 
mês de MARÇO/2011, referente ao Ex: 2010/2011, publicada no 
DOE: 31857/17.02.2011.

ERRATA DE FÉRIAS:
Errata da PORTARIA Nº260/24.05.2011, publicada no 
DOE:31922/25.05.2011 que concedeu férias ao(a) servidor(a) 
MARCOS JOSE MELO ANDRADE, matrícula nº 57175343/1.

Onde se lê: Início e final de férias no período: 01.06.2011 a 
30.06.2011.
Leia-se : Início e final de férias no período: 15.06.2011 a 
14.07.2011
Onde se lê: Período Aquisitivo 2010/2011.
Leia-se : Período Aquisitivo 2009/2010.

CONCEDER FÉRIAS:
Portaria n°. 276/31.05.2011 - CONCEDER, Férias 
regulamentares aos servidores desta SESPA, abaixo relacionados, 
referente ao mês de JUNHO/2011.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período de Gozo

5857783/2 IGOR DA COSTA LOPES 2009/2010 01.06.2011 A 30.06.2011

5778654/2 SYLVIA REGINA 
VASCONCELLOS DE AGUIAR 2010/2011 01.06.2011 A 30.06.2011

57206476/1 ELI CRISTIANE NAVEGANTES 
SANTOS 2010/2011 01.06.2011 A 30.06.2011

57208017/1 TIAGO CORREA BRAGA 2010/2011 01.06.2011 A 30.06.2011

5562473/2 NELSON DE JESUS MARQUES 
DA SILVA 2009/2010 01.06.2011 A 30.06.2011

55586827/1 RONALDO MELO MARTINS 2010/2011 01.06.2011 A 30.06.2011

Portaria n°. 277/31.05.2011 - CONCEDER, Férias 
regulamentares ao(a) servidor(a) ELIANA MARIA ALAB 
NASCIMENTO, matrícula: 94463/1, no mês de JULHO/2009, 
referente ao EX: 2008/2009.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA 
EXECUTIVA DE SAÚDE, em 31.05.2011.
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
Diretora do DRH/GAB/SESPA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238791

INEXIGIBILIDADE: 11/2011
Data: 31/05/2011
Valor: 5.418,60
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A 
PACIENTE SRA. LUIZA PEREIRA DA SILVA
Fundamento Legal: LEI N° 8.666/93, ART. 25, INC. I
Data de Ratificação: 31/05/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303118526080000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A
Endereço: R Cuiabá, Bairro: Bom Sucesso, 153
CEP. 75045-190 - Anápolis/GO
Complemento: KM 42 PARTE C
Telefone: 1137194507 Fax: 1137199490 
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238211

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 214213
PORTARIA: 19/2011

Objetivo: RESOLVER ASSUNTOS REFERENTES AO PROGRAMA DE 
DST/AIDS. JUNTO A COORDENAÇÃO ESTADUAL DE DST/AIDS.
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94 - ART. 145.
Origem: SANTA IZABEL /PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54195244/GRACILENE DE JESUS CAVALLERO DA SILVA 
(ENFERMEIRO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 16/03/2011 a 
16/03/2011<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238227

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 214241
PORTARIA: 16/11

Objetivo: PRESTAR ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA 
ALIMENTAÇÃO DO SISPACTO.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 - ART. 145.


